Bd., 1937); Ajip
Rosidi, Hasan Mustapa jeung Karya-karyana, 389-433; Jajang a Rohmana “Kajian Al-Quran di
Tatar Sunda” Suhuf: Jurnal Kajian Alquran, Vol. 6 No. 2 (November, 2013), 202.

19Ahmad Sanusi, Malja’u al Ṭālibīn fī Tafsīri Kalām Rabb al ‘Ālamīn, (Batavia Centrum: Kantor
Cetak Al-Ittihad, 1931/1349 H)

20Ahmad Makki bin KH. Abdullah Mahfudz, Tarjamah Tafsīr Al-Qur’ān Al-‘Aẓīm li Jalāluddīn
Al-Suyūṭī wa Jalāluddīn Al-Maḥallī, Jilid 1, (Sukabumi: Percetakan Al-Salafiyah, tt.). ii;
Rohmana, Kajian Al-Quran…, 217.

21Jajang a.

tapsir2 anu mu'tamad, mudah-mudahan jadi panungtun ka jalma2 anu sapertos jisim

kuring bodona.23

KH Ahmad Sanusi tidak merincinya namun dari uraian yang ia cantumkan

di beberapa tafsirnya, Sanusi mengutip tafsir karangan ulama terdahulu, misalnya

Tafsīr Kabīr Mafātiḥ Alghayb karya Fakhruddīn Al Rāzī (w. 603 H/1206 M),

Ma'ālim Tanzīl karya Al Baghāwī (w. 464 H/1071 M), Al Kashf wa Al Bayān

karya Al Ṡa'labī, Al Burhān fī 'Ulūm Alqurān karya Al Zarkashī.

KH Ahmad Sanusi juga menjelaskan beberapa informasi tentang Alquran

dan surah yang akan dibahasnya seperti seputar imam qiraat, jumlah surah, ayat,

huruf, sejarah pengumpulan Alquran dan informasi lainnya.